ZAPISNIK

Sa 32. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 18. prosinca 2020. godine, u Palači Moise, s početkom u 17.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 7 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Patris Salković, Fiorenco Pinezić, Lino Sinčić, Josip Pope, Samir Mujagić i Stjepan Vodenac. Odsutni: Natalija Marelić Tumaliuan, Hrvoje Sepčić, Sanja Tomić, Dragan Medarić, Jadranka Blatt i Oliver Filipas.  
Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Mara Kučan iz Urbanističkog studia Rijeka d.o.o., Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Upravnog odjela za opće i pravne poslove. 
Predsjednik Gradskog vijeća Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i predložio da se izmijeni redosljed točaka dnevnog reda, da se u dnevni red uvrsti dopuna koju je predložio Gradonačelnik “Prijedlog odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti za vrijeme trajanja posebnih okolnosti” te da se Gradsko vijeće izvjesti o aktivaciji mandata vijećnika Josipa Popea.
Lino Sinčić, predsjednik Mandatnog povjerenstva, pročitao je izvješće o aktivaciji mandata člana Gradskog vijeća Josipa Popea koji je 9. prosinca 2020. obavijestio predsjednika Gradskog vijeća da ponovno aktivira mandat vijećnika u Gradskom vijeću koji je bio u mirovanju iz osobnih razloga.  Mandatno povjerenstvo utvrdilo je da vijećniku Josipu Popeu dana 17. prosinca 2020. ponovno počinje teći mandat člana Gradskog vijeća a da istovremeno prestaje mandat njegovoj zamjenici Ivi Krivičić Miočić.
Jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red:

1. Aktualni sat.

2. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Cresa.

3. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima na kojima se vrši naplata.
4. Prijedlog odluke o donošenju VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA 7 i površina izdvojenih namjena.
5. Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova.

6. Prijedlog odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti za vrijeme trajanja posebnih okolnosti
Ad. 1. Aktualni sat

Stjepan Vodenac postavio je sljedeće vijećničko pitanje:

Što je toliko hitno da se vijećnici u kratkom roku moraju opet ovako sastajati osobito stoga što se sve više sjednica održava on-line a na dnevnom redu nije ništa bitno o čemu se ne bi moglo odlučivati na taj način. 

Marčelo Damijanjević je odgovorio da do 31. prosinca 2020. treba donijeti Odluku o zabrani radova za sljedeću godinu a za prošlu sjednicu nije bilo spremno mišljenje Turističke zajednice. Naš Poslovnik ne predviđa održavanje sjednice on- line  a i ako se na takav način donese odluka upitna je njezina zakonitost. Ovim novim mjerama nije onemogućen rad predstavničkih tjela već su dane upute na koji se način moraju održavati onosno kojim uvjetima treba udovoljiti. 

Fiorenco Pinezić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
Da li je prošao drugi natječaj za oborinsku odvodnju za parkiralište u Martinšćici. 

Kristijan Jurjako je odgovorio da je prošao. 

Ad.2.

Patris Salković, predsjednik Odbora za promet, obrazložio je Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Cresa.

Na Prijedlog odluke nije bilo podnesenih amandmana.
Bez rasprave, jednoglasno je usvojena slejdeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Cresa.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 3.

Patris Salković, predsjednik Odbora za promet,  obrazložio je Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima na kojima se vrši naplata.

Na Prijedlog odluke nije bilo podnesenih amandmana.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima na kojima se vrši naplata. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima na kojima se vrši naplata objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 4.

Kristijan Jurjako i Mara Kučan, kao predstavnica izrađivača plana društva Urbanistički studio Rijeka, obrazložili su Prijedlog odluke o donošenju VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA 7 i površina izdvojenih namjena.
U 17.30 sati na sjednicu je pristupio vijećnik Dragan Medarić te je na sjednici prisutno 8 vijećnika.
Marčelo Damijanjević je otvarajući raspravu istaknuo da se radi o području turističke zone i svi objekti koji se nalaze u toj zoni osim ovoga koji je predmet Plana, dobili su svoje odrednice za rekonstrukciju. Za ovaj objekt nije bilo ništa određeno. Stoga se ovim izmjenama određuju uvjeti pod kojima bi se isti mogao rekonstruirati.
Stjepan Vodenac istaknuo je da podržava inicijativu da se taj objekt valorizira ali nada se da je ovo iznimka i da će se ubuduće raditi planovi za cijele zone. Iz ovih podataka nije vidljivo kolika je maksimalna izgrađenost čestice. Bilo bi bolje da je Grad ostao vlasnik nekretnine jer bi donošenjem ovog Plana to se zemljište moglo skuplje prodati. Neozbiljno je da se iz Plana ne mogu isčitatiti određeni bitni podaci.
Marčelo Damijanjević je istaknuo da se obično na neizgrađenom dijelu, izgrađenost daje u postocima s tim da buduća zgrada na tom području ne može imati veći tlocrt odnos visinu od one koju ima sadašnja zgrada.

U raspravi su još sudjelovali Mara Kučan, Marčelo Damijanjević, Stjepan Vodenac i Kristijan Jurjako.
Na Prijedlog odluke nije bilo podnesenih amandmana.

Nakon zaključne rasprave s 7 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o donošenju VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA 7 i površina izdvojenih namjena. Odluka o donošenju VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Cres – građevinskih područja naselja NA 7 i površina izdvojenih namjena objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”

Ad. 5.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova.

Dragan Medarić podnio je sljedeće amandmane na Prijedlog odluke:

· U članku 3. stavak 1. alineja 1. mijenja se i glasi:„- u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna 2021. godine,“
· Članak 3. stavak 2. mijenja se i glasi:„Iznimno od stavka 1. ovog članka, privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, u razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza 2021. godine u neizgrađenim dijelovima građevinskih područja, te u izgrađenim i neizgrađenim dijelovima građevinskih područja gospodarske namjene - poslovne (K), definiranim sukladno II. Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Cresa, (SN PGŽ 42/18)“
Marčelo Damijanjević smatra da se stvari moraju sagledavati s više strana i od strane turizma kao i od strane građevinskog sektora. Ovom Odlukom više nisu moguće iznimke u smislu da neke radove može odobriti gradonačelnik. Mišljenje je Turističke zajednice da se radovi zabrane u razdoblju od 15.06. do 15.09. i to bi svakako trebalo uzeti u obzir.
Lino Sinčić upozorio je na članak 132. Zakona koji vrlo jasno kaže kakvi se radovi mogu privremeno zabraniti. 

Josip Pope smatra da nije dobro kada se donosi odluka kojom se zabranjuje da se nešto radi i to svakako nije pravedno. Trebalo bi se razmišljati i o tome kako obeštetiti sektor kojem se zabranjuju radovi jer i tu radi velik broj ljudi kojima je onemogućen rad.

U 18.35 sati predsjednik Marčelo Damijanjević odredio je stanku.

Sjednica je nastavljena u 18.45 sati.
U raspravi su još sudjelovali Marčelo Damijanjević i Josip Pope. 

Gradonačelnik Kristijan Jurjako, kao predlagač, prihvatio je amandmane vijećnika Dragana Medarića koji glase 

· U članku 3., stavak 1., alineja 1. mijenja se i glasi:„- u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna 2021. godine,“
· Članak 3. stavak 2. mijenja se i glasi:„Iznimno od stavka 1. ovog članka, privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, u razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza 2021. godine u neizgrađenim dijelovima građevinskih područja, te u izgrađenim i neizgrađenim dijelovima građevinskih područja gospodarske namjene - poslovne (K), definiranim sukladno II. Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Cresa, (SN PGŽ 42/18)“
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 6.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti za vrijeme trajanja posebnih okolnosti.
Na Prijedlog odluke nije bilo podnesenih amandmana.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti za vrijeme trajanja posebnih okolnosti. Odluka o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti za vrijeme trajanja posebnih okolnosti objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
U 18.50 sati predsjednik Gradskog vijeća Marčelo Damijanjević, zaključio je 32. sjednicu Gradskog vijeća Grada Cresa.

KLASA:021-01/20-1/9
URBROJ:2213/02-01-20-13
Cres, 18. prosinca 2020.
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